T

teneri

teneri ad solvenda debita, ab ipso delinquente contracta post commissum delictum: illa verò quæ tempore criminis perpetrati ipse delinquens contraxerat, solvere tenetur fiscus, *l. 1. §. an bona*, & ibi Bart. ff. de jure fisco. latè Guliel. Bened. in c. Raynuius, de testam. in verb. & uxorem, n. 50.

- 11 Sunt etiam ¶ qui existiment bonorum amissionis pœnam, ipso jure à lege inductam, tantam habere vim, ut etiam in conscientia foro locum habeat. Unde fit, ut nulla sententia expectata, ipse delinquens illa bona teneatur fisco restituere, nec tutè ea possit obtinere, quia pœna ipso jure indicta per leges exteriores, locum sibi vendicat in foro interiori. Abb. & Felin. in cap. 1. de constit. num. 44. idem Abb. in c. delicti, de arbitr. cui opinioni & plures alii DD. accedunt, quos refert & sequitur Andr. Tiraquell. in d. l. si unquam, in verb. revertatur, num. 236. pro quibus est optimus text. in cap. 2. de prescript. in 6. per quem apertè probatur, hæredes hæretici, scientes defunctum hæresis criminem ¶ commississe, non posse usufructu bona defuncti adversus fiscum, quia malam fidem habent: igitur non possunt justè bona illa possidere, quippe qui ea detineant injustè. Sed contrariam opinionem veriorè esse probavimus, nulla etenim pœna, etiam ipso jure statuta, in conscientia foro debetur, nec exigenda est necessariò ab ipso sacerdote, qui pœnitentem judicat: quod probatur primò, ex *l. fin. §. fin. verò. C. de jure delib. l. & in l. quis in tantam, C. unde vi.* quibus legibus imponitur pœna ipso jure, & tamen communiter DD. asserunt, illarum legum pœnas in foro conscientia non deberi. Attenta quorundam interpretatione, qui tenent non confecto inventario hæredem in foro animæ ultra vires hæreditarias minimè teneri: ut tradit Jas. in Rubr. ff. de acquir. her. ita intelligens d. §. fin. verò, quod ipse latius deduxi in c. de testam.

Sed & quoad *l. si quis in tantam*, etsi glos. ibi communiter recepta velit illius legis pœnam, sententiam exigere: teste Ripa in c. sape, col. pen. de restit. spol. non desunt tamen, qui ipso jure pœnam ibi sanciri existiment: quod apparet ex traditis per Tiraq. in d. verb. revertatur, n. 126.

- Secundò eadem sententia coadjuvatur ex cap. cum secundum, de heret. in 6. ubi statuit Romanus Pontifex in pœnis ¶ etiam ipso jure incurfis, requiri, ut earum executio fieri justè possit, declarationem judicis; igitur ante hanc declarationem non tenetur delinquens in interiori judicio pœnam solvere, ad idem text. in *l. ejus qui delatorem*, & ibi Bart. ff. de jure fisco. Fel. in c. Rodolphus, n. 37. de rescript.